126.

1333, juny, 9. València.

Deute de 19 sous del pintor Bartomeu Llorenç, menor i veí de València, a Guillem Gener.

ARV, Justícia dels 300 sous, Apel·lacions, núm. 3, mà [2].

Cerveró, 1963, p. 118.

Die mercuri V° idus iunii anno Domini M° CCC° XXX° III°. [...] Berthomeu Lorens, pintor, menor de dies, vehín de València, per conffessió sua condempnat per justicía a·n Guillem Figueres, procurador d’en Guillem Jener e de la muller de aquell, na Catalina, ab carta pública feyta per en Bernat de Pontons, notari de València, V° kalendas iulii anno Domini M° CCC° XXX° secundo, en XIX sous que li deu per cens. Pagar a X dies. Si dóna fermanca que pach a sancta Maria del mes d’agost proximi. Die iovis XV° kalendas iulii anno quo supra, comparech lo dit Berthomeu Lorenç davant lo dit justícia e dóna fermança Berthomeu Lorenç, pare seu, qui per predictis bona sua obligavit.

127.

1333, juliol, 1. València.

Deute de 15 sous de preu de drap del pintor Ferran Peris, menor i veí de València, a Joan Guerau, draper de València.

ARV, Justícia dels 300 sous, Apel·lacions, núm. 3, mà [2].

Die iovis kalendas iulii anno Domini M° CCC° XXX° III°. [...] Ferrando Pèriç, pictor, menor de dies, vehí de València, s’obliga en pena del quart a·n Johan Guerau, draper de València, en XV sous que li deu per preu de drap. Pagar a la festa de madona Sancta Maria de setembre proximi. E açò obliga sos béns. Et encontinent, de volentat de les parts, lo dit Ferrando dóna fermança al dit deute en Pere Çabater, vehí de Valencia, qui per predicta bona sua obligavit.

128.

1333, juliol. València.

Deute de 24 sous i 6 diners, restants de major quantitat, del pintor Bartomeu Llorenç, veí de València, a Bernat Riera, draper.

ARV, Justícia dels 300 sous, Apel·lacions, núm. 3, mà [2].

Cerveró, 1963, p. 118.

Die iovis kalendas iulii anno Domini M° CCC° XXX° III°. [...] Berthomeu Lorens, pintor, vehí de València, per conffessió sua condempnat per justícia a n’Estevan de Mur, procurador d’en Bernat Riera, draper, ab carta pública feyta per en Jacme Martí, notari de València, V° idus iulii anno M° CCC° XXX° II°, en XXIIII sous, VI diners contadors a pagar de major quantitat, ab carta pública feyta per en Berthomeu Janer, notari de Valencia, XIX° kalendas ianuarii anno Domini M° CCC° XXX° primo. Pagar a X dies. Si dóna fermança que pach a sent Miquell proximi. Et encontinent dóna fermances Pasqual Cerveró, scilicet, qui per predictis bona sua obligavit. Die martis IX° kalendas setembris anno qui supra, comparech Jacme Prats, procurador del dit Bernat Riera, ab carta pública, feu reeclam de tot lo dit deute. Die martis VII° kalendas augustii anno Domini M° CCC° XXX° IIII comparech lo dit Esteve de Mur, procurador damunt dit, e atorgà per pagat tot lo dit deute.